Приказ Министерства агропромышленного
комплекса Пермского края от 21.02.2023 N

25-01.2-02-38
"Об утверждении формы проекта

"Агропрогресс"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.03.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
21.02.2023 N 25-01.2-02-38
"Об утверждении формы проек...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 21 февраля 2023 г. N 25-01.2-02-38

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОЕКТА "АГРОПРОГРЕСС"

В соответствии с пунктом 3.6.2 Порядка предоставления гранта "Агропрогресс",

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 08 февраля 2023 г. N 102-п,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму проекта "Агропрогресс".

2. Начальнику управления инвестиций в АПК обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса Пермского края в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.agro.permkrai.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

П.А.НОСКОВ

УТВЕРЖДЕНА

приказом

Министерства агропромышленного

комплекса Пермского края

от 21.02.2023 N 25-01.2-02-38

Форма

Проект "Агропрогресс" (бизнес-план)

N

п/п

Наименование раздела

(листа)

Содержание

1 Титульный лист 1) полное наименование участника отбора, ИНН;

2) дата регистрации участника отбора;

3) адрес регистрации участника отбора;

4) направление деятельности

2 Резюме проекта 1) фактический адрес;

2) контактная информация (телефон руководителя и/или

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=177080&date=03.03.2023&dst=100106&field=134

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
21.02.2023 N 25-01.2-02-38
"Об утверждении формы проек...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

иного доверенного лица, адрес электронной почты);

3) краткая информация о проекте

3 Описание проекта 1) основной вид деятельности участника отбора;

2) цель проекта;

3) сведения о наличии в собственности и/или аренде у

участника отбора земельных участков,

животноводческих или иных помещений, их площадь;

4) ассортимент производимой продукции (работ, услуг),

основные потребители (наличие рынка сбыта);

5) социально-экономическая значимость проекта

4 Финансирование

проекта

1) общая стоимость проекта;

2) структура финансирования проекта (структура затрат

на реализацию проекта, ресурсы: наличие собственных

средств, получение средств привлекаемого на

реализацию проекта инвестиционного кредита и т.д.)

<*>;

3) перечень приобретаемого имущества и выполняемых

работ в рамках проекта "Агропрогресс", согласованный

Министерством агропромышленного комплекса

Пермского края и кредитной организацией, в которой

планируется получение средств привлекаемого на

реализацию проекта инвестиционного кредита

5 Производственный

(организационный)

план

1) краткое описание технологии производства

(производственного процесса);

2) фактические и планируемые объемы производимой

продукции;

3) фонд оплаты труда (включая сведения о планируемых

к созданию новых постоянных рабочих местах);

4) плановые показатели деятельности -

производственные и экономические показатели,

обязательство по исполнению которых включается в

соглашение о предоставлении гранта:

- объем производства и реализации

сельскохозяйственной продукции, выраженный в

натуральных и денежных показателях (плановые

значения устанавливаются на каждый год реализации

проекта в течение не менее 5 лет);

5) план-график выхода на проектную мощность

6 Возможные риски

реализации проекта

- риски, связанные с реализацией проекта (факторы,

которые могут негативно повлиять на достижение целей

реализации проекта)

--------------------------------

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
21.02.2023 N 25-01.2-02-38
"Об утверждении формы проек...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

<*> Не менее 70 процентов стоимости проекта "Агропрогресс" должны быть обеспечены

средствами привлекаемого на реализацию указанного проекта инвестиционного кредита, не более

25 процентов стоимости проекта "Агропрогресс" обеспечиваются средствами гранта

"Агропрогресс", не менее 5 процентов стоимости проекта "Агропрогресс" обеспечиваются

собственными средствами получателя гранта "Агропрогресс".

Проект "Агропрогресс" предоставляется в комиссию Министерства в порядке,

установленном пунктами 3.5-3.19 Порядка предоставления гранта "Агропрогресс", утвержденного

постановлением Правительства Пермского края от 08 февраля 2023 г. N 102-п.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=177080&date=03.03.2023&dst=100103&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=177080&date=03.03.2023&dst=100168&field=134